



**قدومی: پاسخ باید محکم باشد**

خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در کشورمان گفت: «رژیم صهیونیستی نه تنها جنایاتی را علیه مردم مظلوم غزه مرتکب می‌شود بلکه در یک کشور مستقل و آزاد همچون ایران شریف این جنایات گستاخانه را انجام می‌دهد. پاسخ به جرم و جنایات رژیم صهیونیستی به خاطر ترور «اسماعیل هنیه» باید محکم باشد.»

**چندین کشور اسلامی، رژیم صهیونیستی را مسؤوَل ترور شهید اسماعیل هنیه دانسته و خواستار مجازات عاملان آن شدند**

# ترور منتخب ملت فلسطین

**اردوغان: توحش صهیونیست‌ها راه به جایی نمی‌برد**



شهید هنیه در کنار پسر، عروس و ۲ نوازش‌ک‌ه پیش از او توسط صهیونیست‌ها به شهادت رسیدک

رئیس دفتر سیاسی حماس، سال‌ها جزو اهداف اصلی فهرست ترور موساد بوده و صهیونیست‌ها بویژه پس از آغاز جنگ غزه از مهر سال گذشته به طور مداوم از حذف او سخن می‌گفتند اما رژیم خبیث، پس از ارتکاب این جنایت تلاش می‌کند از زیر بار مسؤولیت آن شانه خالی کند. صهیونیست‌ها که ۸ دهه است دولت ترور را تجربه می‌کنند، ید طولایی در انکار عملیات‌های ترورشان در گوشه و کنار دنیا جمع‌علیه ایران و جبهه مقاومت دارند و به نوعی این سیاست همیشگی آنها برای در امان ماندن از تبعات شرارت‌های‌شان به اتکای حقوق بین‌الملل است. با این حال در سطح بین‌الملل هیچ تردیدی درباره دست داشتن سران تل آویو در این اقدام تروریستی وجود ندارد و این حتی از واکنش دولت‌های مختلف هویداسند. چنانکه برخی از آنها از رژیم صهیونیستی را در این مورد ملامت کرده‌اند. در این بین نخستین واکنش کاخ سفید به ترور رئیس دفتر حماس در تهران، کاملا محتاطانه و با زستی حاکی از بی‌خبری واکنگتن پیش از اقدام دست‌نشانده تروریستش در منطقه برای این جنایت بوده است. شبکه سسی‌ان‌ان به نقل از یکی از سخنگویان کاخ سفید اعلام کرد واکنگتن از گزارش‌ها درباره ترور اسماعیل هنیه در تهران مطلع شده اما فعلا از اظهارنظر بیشتر خودداری می‌کند. ساعاتی بعد، وزیر خارجه دولت بایدن بدون محکومیت ترور از وقوع آن اعلام بی‌خبری کرد. اینتنوی بلینکن در اظهارات کوتاهی درباره ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران گفت: «ما گزارش‌های مربوط به ترور هنیه را دیده‌ایم. دولت بایدن درباره حمله به هنیه هشدار قبلی دریافت نکرد و نقشی در آن نداشت.» وی با این حال تأکید کرد اولویت واکنگتن رسیدن به آتش‌بس در غزه و آزادی اسرای اسرائیلی است و اینکه هیچ چیزی نباید مانع آتش‌بس در غزه شود!این در حالی‌است که وزن تحلیل‌هایی که آمریکا راشریک اصلی اسرائیل در این عملیات شریانه می‌دانند، در حال فزونی گرفتن است. لوید آستین، رئیس پنتاگون نیز در واکنش به ترور اخیر، خود را طرفدار دیپلماسی نشان داده و گفته است جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه اجتناب‌ناپذیر نیست و ایالات متحده به دنبال کاهش تنش‌های فزاینده منطقه‌ای است، با این حال احتمال وقوع حمله‌ای دیگر به اسرائیل را رد نکرد.

■ **ترکیه، مصر، عراق و پاکستان جنایت اسرائیل را محکوم کردند**

مصر، عراق، عمان و پاکستان در بیانیه‌های جداگانه‌ای اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل

منطقه انجام شده است و می‌تواند شرایط بر تنش کنونی را به طور چشمگیری بی‌ثبات کند». میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه به خبر گزاری روسی ریانبوستی گفت ترور رئیس دفتر سیاسی حماس، یک ترور سیاسی کاملا غیرقابل قبول است که به تشدید بیشتر تنش‌ها منتهی خواهد شد و بر مذاکرات دوحه تأثیر منفی خواهد گذاشت. از طرف دیگر کنستانتین کوساجف، نایب‌رئیس شورای فدراسیون، عالی‌ترین نهاد سیاسی روسیه با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود نوشت: «حملات اسرائیل به مواضع حزب‌الله و حماس در بیروت و تهران که منجر به کشته شدن رهبران عالی‌رتبه این جنبش شد، منجر به از بین‌رفتن تهدیدها خواهد نشد، بلکه به معنای ناگزیر بودن تحکیم صفوف مقاومت ضداسرائیلی در جهان است.»

■ **مالزی خواهان مجازات عاملان ترور**

وزارت خارجه مالزی اما در واکنشی تاریخی با انتشار بیانیه‌ای شدیدالحن، ترور شهید هنیه را محکوم کرد و خواستار تحقیقات فوری و جامع و مجازات عاملان آن شد. در این بیانیه آمده است: «مالزی از تمام طرفین می‌خواهد تا زمان روشن شدن حقایق پیرامون این ترور، خویشنماری کنند. مالزی قویا هر گونه اقدام خشنونت‌آمیز از جمله ترور هدفمند را محکوم می‌کند و از تمام کشورهای صلح‌طلب می‌خواهد به محکوم کردن چنین اقداماتی ملحق شوند.»

■ **پیش‌بینی اسرائیل از واکنش خطرناک به ترور**

وزیر دفاع اسرائیل طی‌گفت این ترور لحظه‌ای از خطر عمیق را برای منطقه‌ای ایجاد کرده که همین حالا هم تحت تأثیر بحران قرار دارد. به گزارش خیرگزاری فرانسه، او به احساس خطر جدیدی که پس از ترور شهید هنیه منعکس شده، اشاره کرد و گفت این می‌تواند باعث واکنش نظامی در سراسر منطقه شود و مذاکرات مربوط به آتش‌بس را تحت‌الشعاع قرار دهد. وزارت خارجه الجزایر نیز این ترور را با هدف سوق دادن منطقه به سمت چرخه جنگ‌هایی خواند که اشغالگران صهیونیست از آن سود می‌برند. سیاستین فیشر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان هم بدون محکوم کردن این اقدام تروریستی به خبرنگاران گفت: «جلوگیری از هر گونه تشدید تنش و رویارویی منطقه‌ای ضروری است.»

■ **سابقه سیاسی هنیه**

پیش از این واقعه ۳ نفر از پسران هنیه در ۱۰ آوریل بر اثر حمله هوایی اسرائیل به خودروی‌شان شهید شده بودند. همچنین او دو خواهر و بسیاری دیگر از سنگانش را طی ۱۰ ماه اخیر در جنگ غزه از دست داده بود. به گزارش یک روزنامه هندی یو‌اُو

گالات، وزیر جنگ اسرائیل پس از واقعه ۷ اکتبر (۱۵ مهر) و آغاز جنگ با حماس، با اشاره به رهبری این گروه گفت: آنها در زمان قرضی زندگی می‌کنند. بر اساس گزارش‌ها پوستری بر دیوار دفترش در تل‌آویو اویزان شده که چهره‌های رهبران حماس از جمله اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی را نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر در قطر در تبعید به سر می‌برد. هنیه به عنوان رهبر اصلی حماس تلقی می‌شد؛ مانند یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه، در اواخر دهه ۱۹۸۰ با عملیات نظامی حماس از ارتباط بود و چندین بار توسط اسرائیلی‌ها دستگیر شد. پس از آزادی از زندان در سال ۱۹۹۲، اسرائیل او را همراهِ با گروهی دیگر از رهبران حماس به جنوب لبنان تبعید کرد اما یک سال بعد به غزه بازگشت.

روند فعالیت‌های هنیه پس از انتخاب به ریاست دفتری رهبر معنوی جنبش، شیخ احمد یاسین، در سال ۱۹۹۷، به شکل صدودی ادامه یافت. سال ۲۰۰۶، زمانی که تشکیلاتی خودگردان فلسطین انتخابات پارلمانی را در کرانه باختری و غزه بر گزار کرد، هنیه رهبر پارلمانی مجلس بود. او حماس فلسطین را به سوی پیروزی شگفت‌انگیزی هدایت کرد و نخست‌وزیر کشور فلسطین شد اما حامیان مالی تشکیلات خودگردان فلسطین در غرب از پذیرش حکومت تحت رهبری حماس خودداری کردند. حزب محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین موسوم به فتح نیز از پیروزی حماس ناخرسند بود.

■ **قطر: ماهیت مذاکرات صلح دوحه زیر سؤال رفت**

جنایتکارانه از جمله ترور سیاسی تأکید می‌کند» همچنین محمد بن عبدالرحمن آل‌نئی، نخست‌وزیر قطر در این باره گفت: «ترورها و تشدید تنش این سوال را ایجاد می‌کند که چگونه مذاکراتی انجام می‌شود که طرفی در آن کسی را که به شدت محکوم می‌کند، می‌کشد. صلح منطقه‌ای و بین‌المللی شرکای جدی و موضعی علیه بی‌توجهی و نادیده گرفتن جان مردم می‌طلبد.» به گزارش الجزیره، او دیروز طی تماس‌هایی اضطراری با وزیر خارجه آمریکا و وزرای خارجه و دفاع انگلیس درباره پیامدهای ترور هنیه گفت‌وگو کرد.

به گزارش خیرگزاری قسا، دیروز وزارت خارجه قطر، کشوری که سال‌هاست از شهید هنیه و دفتر سیاسی حماس در خارج از فلسطین میزبانی می‌کند در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت قطر ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را به شدت محکوم می‌کند، ترور اسماعیل هنیه جنایتی فجیع و تشدید خطرناک تنش و نقض آشکار قوانین بین‌المللی و انسانی است. ترور هنیه و تداوم هدف قرار دادن غیرنظامیان منجر به آشوب و تضعیف شانس صلح خواهد شد. قطر بار دیگر بر موضع خود در رد خشنونت، تروریسم و اعمال

**فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب‌الله و یار نزدیک نصرالله و مغنیه به شهادت رسید**

## عبور صهیونیست‌ها از خط قرمز حزب‌الله

چند طبقه از ساختمان ایجاد شد. برادرمان سیدفؤاد شکر (حاج محسن) فرمانده جهادی بزرگ در زمان حادثه در این ساختمان حضور داشت. در انتهای این بیانیه آمده بود:«ما همچنان‌منتظر نتیجه‌های‌هستیم که دست‌اندرکاران عملیات آواربرداری درباره سرنوشت این فرمانده بزرگ و عزیز و دیگر شهروندان حاضر در این ساختمان به دست‌های‌ممنونش آورد تا طبق آن تصمیم‌گیری شود». بر اساس تصاویر منتشر شده در رسانه‌های عبری، بنیامین نتانیاهو شخصا در اتاق عملیات ارتش کودک‌کش حضور یافته و هدایت عملیات ترور را بر عهده



هدف قرار داده است. این یکی از معدود دفعاتی بود که رژیم مسؤولیت شرارت‌های خود را رسماً بر عهده می‌گرفت. در این بیانیه چنین آمده، عملیات تروریستی به ضاحیه، انتقام‌جویانه بوده و دنباله‌ار خواهد بود. با این حال حزب‌الله پیش‌تر هشدار

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۳  
 وطن‌امروز | شماره ۴۰۹۸

## بین‌الملل

### دور دنیا

اسرائیل از ترس آسمانش را بست

**سایه وحشت انتقام**

**بر سر صهیونیست‌ها**

رسانه‌های عبری از وحشتی خبر دادند که به جان صهیونیست‌ها افتاده است. روزنامه یدیدوت آحارانوت با اشاره به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در تهران، همچنین عملیات تروریستی صورت گرفته در ضاحیه جنوبی بیروت گزارش داد سطح آماده‌باش در تمام سفارتخانه‌های اسرائیل در گوشه و کنار جهان افزایش یافته است. رسانه‌های عبری طی روزهای اخیر خصوصا پس از ادعای کابینه امنیتی تل‌آویو مبنی بر حمله به جنوب لبنان، گزارش دادند رژیم اشغالگر خود را برای انبوهی از حملات موشکی ایران و لبنان آماده می‌کند.
ظاهر دیروز رادیو ارتش اعلام کرد نشست کابینه امنیتی و سیاسی این رژیم روز بعد از ترور رهبر حماس تشکیل می‌شود. در عین حال دفتر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم از وزرای کابینه این رژیم خواسته درباره ترور اسماعیل هنیه واکنش نشان ندهند.

■ **وحشت حیف‌از ۴ هزار موشک**

در ادامه ابراز نگرانی مقامات صهیونیست از تبعات جنگ‌افزوری و تروریسم اسرائیل در منطقه، شهردار حیفان نیز به روزهای سختی اشاره کرد که در انتظار این رژیم است. یونا یاهلو، شهردار شهری است که در سال‌ها و بویژه ماه‌های اخیر بارها وحشت حملات موشکی و پهبادی مقاومت را تجربه کرده است. او نسبت به بروز حملات موشکی ویرانگر طی روزهای آتی به این بندر راهبردی فلسطین اشغالی هشدار داد و گفت: «هر روزهای جنگ روزانه ۴۰۰۰ موشک به سمت ما شلیک خواهد شد. شلیک این تعداد موشک ویرانی عظیمی به بار خواهد آورد.»

■ **بسته شدن آسمان فلسطین اشغالی**

رژیم صهیونیستی تمام پروازها از اراضی اشغالی و به مقصد این منطقه را از ترس پیامدهای ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس لغو کرد.
آدمه اهر هوایمایی اسرائیل اعلام کرد تمام پروازها از اراضی اشغالی و به مقصد این منطقه در پی وخامت اوضاع امنیتی لغو شده است.

■ **دستور تخلیه پایگاه‌ها در شمال اراضی اشغالی**

بعد از ظهر دیروز رسانه‌های عبری اعلام کردند دستور تخلیه فوری پایگاه‌های نظامی در شمال فلسطین اشغالی صادر شده است. این منابع گزارش دادند دستور داده شده است پایگاه‌های نظامی تا فاصله ۴۰ کیلومتری از مرز لبنان تخلیه شوند.

■ ■ ■

**روی جلد روزنامه‌های عبری**

**هرج و مرج در فلسطین اشغالی**



جداغلب مطبوعات سرزمین‌های اشغالی دیروز حاکی از فرو رفتن در آشوب داخلی بود.
یدیعوت آحارانوت که همانند اغلب رسانه‌های چاپی عبری، عکس جلد خود را به اشغال یک پایگاه نظامی اسرائیل توسط شبه‌نظامیان افراطی حامی حزب نتانیاهو اختصاص داده بود تیتِر زد: فروپاشی!

این روزنامه با اشاره به هرج و مرج شکل گرفته نوشت: «آنچه با یورش نیروهای نظامی به پایگاه سده تیمن به منظور دستگیری سربازان مظنون به سواستفاده جنسی از زندانبانان فلسطینی آغاز شد، دیروز با تشویق شدید وزرای کنستت به شرایط بی‌سابقه‌ای از هرج‌ومرج تبدیل شد… ده‌ها معترض نقابدار به پایگاه بیت لید که مظنونان را به آنجا منتقل کرده بودند، یورش بردند. آشوبگران وارد ساختمان دادگاه نظامی شدند… اینگونه که به نظر می‌رسد، حاکمیت قانون سقوط کرده است.» دیگر روزنامه‌ها نیز جلدهایی مشابه داشتند. عنوان اصلی اسرائیل هیوم، «هرج‌ومرج» بود و معاروی تیتِر زد: «کنترل را از دست دادیم.»

■ ■ ■

**آمار شهدای غزه به ۴۰ هزار نفر**

**نزدیک می‌شود**

وزارت بهداشت غزه بیانیه‌ای را درباره قربانیان جنایت‌های رژیم صهیونیستی به این باریکه طی ۲۴ ساعت منتهی به بامداد چهارشنبه صادر کرد. بر اساس این بیانیه، در نتیجه تجاوزات ارتش کودک‌کش به غزه طی روز سه‌شنبه دست‌کم ۴۵ فلسطینی به شهادت رسیدند و ۷۷ نفر دیگر زخمی شدند. به این ترتیب تعداد شهدای نسل‌کشی اسرائیلی‌ها در غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۳۹۴۴۵ شهید و تعداد زخمی‌ها به ۹۱۰۷۲ نفر رسید. این در حالی است که از سرنوشت ده‌ها هزار فلسطینی مفقودشده خبری در دست نیست و احتمالا پیکر آنها زیر آوارها باقی مانده است.

■ ■ ■

**اعلام همبستگی یمن با لبنان**

دفتر سیاسی جنبش انصارالله با صدور بیانیه‌ای، حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را محکوم کرد و آن را مغایر با حاکمیت لبنان و قوانین بین‌المللی انسانی دانست. این نهاد بر همبستگی کامل با لبنان و مقاومت آن در مقابله با صهیونیست‌ها تأکید کرد و از نقش بزرگ حزب‌الله لبنان در حمایت از مردم فلسطین و مقاومت آن قدرتی کرد. انصارالله در این بیانیه اعلام کرد: «رژیم صهیونیستی پس از بازگشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر ایستکار این رژیم از آمریکا تشویق گستاخانه‌و در کنگره آمریکا دست به این حمله زد. ایالات متحده شریک کامل در این جنایت است». انصارالله همچنین بار دیگر به حمایت و پشتیبانی از مردم غزه و مقاومت فلسطین تا زمان توقف جنگ غزه پرداخت.